
 
  
   

    Charitní pečovatelská služba 
    Felberova 715/31, 568 02 Svitavy 
    mobil: +420 731 003 394 
    www.svitavy.charita.cz 

 

 

 

CENÍK ZÁKLADNÍCH ČINNOSTÍ 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

platný od 1. 5. 2022 

 

ÚKON CENA V KČ POZNÁMKA 

Pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu 

 

135 Kč/hod. 

− Pomoc a podpora při podávání jídla a 
pití 

− Pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek 

− Pomoc při prostorové orientaci, 
samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

− Pomoc při přesunu na lůžko nebo 
vozík 

Pomoc při osobní hygieně 

nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu 135 Kč/hod. 

− Pomoc při úkonech osobní hygieny  

− Pomoc při základní péči o vlasy a 
nehty 

− Pomoc při použití WC 

Poskytnutí stravy nebo 

pomoc při zajištění stravy 

 

135 Kč/hod. 

 

85 Kč /oběd 

 

40 Kč/úkon 

 

7 Kč/úkon 

 

− Pomoc při přípravě jídla a pití 

− Příprava a podání jídla a pití 

 

− Zajištění stravy odpovídající věku, 
zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování 

− Dovoz nebo donáška jídla  

 

− Hromadný dovoz oběda nájemníkům 
městských bytů v ulici Felberova 31 



 
 
 

Pomoc při zajištění chodu 

domácnosti 
 

 

135 Kč /hod. 

 

 
80 Kč/kg 

− Běžný úklid a údržba domácnosti 
(pouze je-li součástí jiné péče) 

− Donáška vody 

− Topení v kamnech včetně donášky 
a přípravy topiva, údržba topných 
zařízení 

− Běžné nákupy a pochůzky 

 

− Praní a žehlení ložního prádla, popř. 
jeho drobné opravy 

− Praní a žehlení osobního prádla, popř. 
jeho drobné opravy 

Zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím 135 Kč/hod. 
− Doprovázení k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět 

 


